21121170 COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIAPAS

Ampliacién liquida por

Ampliacién liquida por
Ampliacién liquida por

Ampliacion liquida por

Ampliacién liquida por
Ampliacion liquida por

Ampliacién liquida por
Ampliacién liquida por
Ampliacion liquida por
Ampliacién liquida por
Ampliacién liquida por
Ampliacién liquida por
Ampliacién liquida por
Ampliacién liquida por
Ampliacién liquida por
Ampliacién liquida por
Ampliacion liquida por

Total Modificacién:

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PRINGIPALES ADEC
DEL 1 DE

GRESOS

Razén de la Variacion del Pri

integracion de la Modificacion
1,663,331.96

1,663,332.00
3,455,956.58

1,521,315.70

1,827,491.36
834,282.11

595,133.25
6,521,735.47
12,540,332.19
5,820,939.14
2,006,642.07
1,911,263.54
5,661,806.74
9,582,538.29
8,345,774.05
13,349,679.26

16,049,584.87

—

93,351,138.58

06,911.60

Ampliacion por concepto de sueldos y

UACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

"CONALEP CHIAPAS"

9,818.26

Relacién al Aprobado Anual

La variacion por un monto de $92,944,045.24 que presenta este organismo publico corresponde al disponible presupuestrio de $407,093.34 con corte al 31 de diciembre del 2024 mismos que fueron
reintegrados a la TESOFE por concepto de impuesto sobre nomina al cuarto trimestre del ejercicio fiscal 2024 asi mismo ampliacion liquida al presupuesto de egresos por la cantidad de $93,351,138.58

esupuesto Devengado en

al Presupuesto de Egresos (Ampliaciones/Reducciones)

Ampliacion presupuestal para el pago del fondo de ahorro para el personal docente

Ampliacion presupuestal para el pago del capitulo 1000 servicios personales otras prestaciones exclusivas del conalep chiapas
Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento ingresos propios

Ampliacion presupuestal por concepto de pagos al personal de honorarios

Ampliacion presupuestal por concepto de gastos de operacion para la operatyividad de fos planteles conalep ingresos propios
Ampliacion presupuestal al capitulo 1000 serivios personales por concepto de pagos al

personal de honorarios

Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal administrativo de la fuente de financiamiento ingresos propios

salarios al personal docente de la fuente de financiamiento ingresos propios

Ampliacion por concepto de otras prestaciones exclusivas conalep al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento
Ampliacion por concepto de otras prestaciones exclusivas conalep al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento
Ampliacion por concepto de pago de ISR diciembre 60 Bimestre 2022

Ampliacion por concepto pago de SAR 2022

Ampliacion presupuestal de pago de prestaciones a docentes con recurso estatal 2022

Ampliacion por concepto de otras prestaciones exclusivas conalep al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento
Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal docente de la fuente de financiamiento ingresos propios

Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento ingresos propios

Ampliacion por concepto de aguinaldo al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento federal y estatal

JEFE DE

[

AREA-DE-RECURSOS FINANCIEROS

\\
7 A

N\
——— N
N

“<_MTRO. JOSE JORGE

A

C VA LIO

LIC.JAIME ALEJAND!

MOLINA TOVILLA




