

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PRINCIPALES ADECUACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

21121170 COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIAPAS "CONALEP CHIAPAS"

PRESUPUESTO DE EGRESOS				VARIACIÓN EN RELACIÓN AL:		SUBEJERCICIO
APROBADO ANUAL	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	APROBADO ANUAL	%	
1	2	3	4	5 = 4-1	6 = 3-4	
262,555,773.02	93,351,138.58	355,906,911.60	355,499,818.26	92,944,045.24	36.40	407,093.34

Razón de la Variación del Presupuesto Devengado en Relación al Aprobado Anual

La variación por un monto de \$92,944,045.24 que presenta este organismo público corresponde al disponible presupuestario de \$407,093.34 con corte al 31 de diciembre del 2024 mismos que fueron reintegrados a la TESOFE por concepto de impuesto sobre nomina al cuarto trimestre del ejercicio fiscal 2024 así mismo ampliacion liquida al presupuesto de egresos por la cantidad de \$93,351,138.58

Integración de la Modificación al Presupuesto de Egresos (Ampliaciones/Reducciones)

Ampliación liquida por	1,663,331.96	Ampliacion presupuestal para el pago del fondo de ahorro para el personal docente
Ampliación liquida por	1,663,332.00	Ampliacion presupuestal para el pago del capítulo 1000 servicios personales otras prestaciones exclusivas del conalep chiapas
Ampliación liquida por	3,455,956.58	Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento ingresos propios
Ampliación liquida por	1,521,315.70	Ampliacion presupuestal por concepto de pagos al personal de honorarios
Ampliación liquida por	1,827,491.36	Ampliacion presupuestal por concepto de gastos de operación para la operatividad de los planteles conalep ingresos propios
Ampliación liquida por	834,282.11	Ampliacion presupuestal al capítulo 1000 servicios personales por concepto de pagos al personal de honorarios
Ampliación liquida por	595,133.25	Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal administrativo de la fuente de financiamiento ingresos propios
Ampliación liquida por	6,521,735.47	Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal docente de la fuente de financiamiento ingresos propios
Ampliación liquida por	12,540,332.19	Ampliacion por concepto de otras prestaciones exclusivas conalep al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento
Ampliación liquida por	5,820,939.14	Ampliacion por concepto de otras prestaciones exclusivas conalep al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento
Ampliación liquida por	2,006,642.07	Ampliacion por concepto de pago de ISR diciembre 6o Bimestre 2022
Ampliación liquida por	1,911,263.54	Ampliacion por concepto pago de SAR 2022
Ampliación liquida por	5,661,806.74	Ampliacion presupuestal de pago de prestaciones a docentes con recurso estatal 2022
Ampliación liquida por	9,582,538.29	Ampliacion por concepto de otras prestaciones exclusivas conalep al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento
Ampliación liquida por	8,345,774.05	Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal docente de la fuente de financiamiento ingresos propios
Ampliación liquida por	13,349,679.26	Ampliacion por concepto de sueldos y salarios al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento ingresos propios
Ampliación liquida por	16,049,584.87	Ampliacion por concepto de aguinaldo al personal administrativo y docente de la fuente de financiamiento federal y estatal
Total Modificación:	93,351,138.58	

JEFE DEL ÁREA DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRO. JOSE JORGE CORDOVA LIO

COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y/O
JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

LIC. JAIME ALEJANDRO MOLINA TOVILLA